
UCHWAŁA NR XXIX.203.2017
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji kandydatów do publicznego przedszkola oraz oddziałów 
przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Pszczew obowiązujących na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia oraz liczby 

punktów dla poszczególnych kryteriów

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego 
przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Pszczew wraz 
z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów:
Lp Kryterium Liczba 

punktów
Dokumenty niezbędne do potwierdzenia 

kryterium
1. Kandydat obojga rodziców pracujących – kryterium stosuje się również do 

rodzica samotnie wychowującego kandydata
84 Oświadczenie rodziców/rodzica kandydata 

o spełnieniu tego kryterium
2. Zadeklarowany czas pobytu kandydata w przedszkolu powyżej 5 godzin 

dziennie
1/1 godz. 
pobytu

Deklaracja rodzica kandydata

3 Do przedszkola/ oddziału przedszkolnego uczęszcza rodzeństwo kandydata 4 -

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 3. Tracą moc uchwały: 1/ uchwała Nr V.21.2015 Rady Gminy Pszczew z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie 
określenia kryteriów naboru do samorządowego przedszkola na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,  2/ uchwala Nr VI.32.2015 rady Gminy Pszczew 
z dnia 23 kwietnia 2015 r. zmieniająca uchwałę Nr V.21.2015 Rady Gminy Pszczew z dnia 5 marca 2015 r. 
w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowego przedszkola na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Gajewski

Id: CFFE628A-F688-44E7-801A-418E7E2774F6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, zwanej dalej ustawą, do
publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej przyjmuje się kandydatów
zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba wolnych miejsc
w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej na pierwszym etapie
postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria ustawowe: 1/ wielodzietność
rodziny kandydata, 2/ niepełnosprawność kandydata, 3/ niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 4/
niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 5/ niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 6/ samotne
wychowywanie kandydata w rodzinie, 7/ objęcie kandydata pieczą zastępczą. Natomiast w przypadku
równorzędnych wyników uzyskanych w pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po
zakończeniu tego etapu publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej,
nadal dysponuje wolnymi miejscami, zgodnie z art.131 ust. 4 ustawy, na drugim etapie postępowania
rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. W myśl ustawy rada gminy
określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu z nich określoną liczbę punktów, przy czym każde
kryterium może mieć różną wartość. Kompetencją rady jest też określenie dokumentów niezbędnych do
potwierdzenia tych kryteriów. W niniejszym projekcie zostały uwzględnione kryteria, które były stosowane
w rekrutacji w ubiegłych latach i uzyskały tym samym społeczne poparcie. Kryteria te uwzględniają
zapewnienie jak najlepszej realizacji potrzeb dziecka i rodziny, w której rodzice muszą pogodzić obowiązki
zawodowe z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalne uwarunkowania. W związku z powyższym projekt niniejszy
jest zasadny.

Id: CFFE628A-F688-44E7-801A-418E7E2774F6. Podpisany Strona 1




